Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                       от  14 января 2022 года № 6-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 1 августа 2006 года № 111-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Карелия

от 1 августа 2006 года № 111-П «О компенсации затрат родителей на воспитание

и обучение детей-инвалидов на дому» (Собрание законодательства Республики

Карелия, 2006, № 8, ст. 941) следующие изменения:

а)  в абзаце первом слова «со статьей 5 Закона Республики Карелия

от 29 апреля 2005 года № 874-ЗРК «Об образовании» заменить словами

«с пунктом 9 статьи 5 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года

№ 1755-ЗРК «Об образовании»;

б)  в абзаце втором слова «546 рублей» заменить словами «568,0 рубля».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

          Глава

Республики Карелия                                                  А.О. Парфенчиков